
令和２年１０月３０日 

保護者の皆様 

日進市立赤池小学校長 大津 正仁  

あらためて保護者の皆様にお願いします（お知らせ）  

紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、愛知県での新型コロナウイルスの新規感染者が２か月ぶりに５０名を超えました。今後

は、ハロウィーンやクリスマスなどの人々の移動が多くなる季節行事が控えています。それに秋

の深まりと共に朝夕の冷え込みも増してきます。特に今シーズン、新型コロナウイルスとインフ

ルエンザの両方が流行するいわゆる”ツインデミック”がやってくると心配されています。 

赤池小では、今後も子供たちの健康、安全に努めて参ります。そのためにもあらためまして、

保護者の皆様へのお願いについて、下記のように再度お知らせします。何卒ご理解、ご協力いた

だきますようお願いいたします。 

記 

＜保護者の方へのお願いについて＞ 

 １ 登校前に検温・健康観察を行い、「体調管理表」に記入し毎日持たせてください。37.5℃ 

  を欠席対象の目安としています。 

２ 発熱等の体調不良の場合は、出席停止とします。念のため病院での受診をお願いします。 

 回復して登校する際には、お渡しした「登校許可書」を保護者でご記入いただき、提出して 

 ください。その際、医師の指示のもとで登校許可書のご記入をお願いします。 

※ 今まで学校医「みやがわクリニック」で行っていた電話による受診相談は制度変更で 

 できなくなりました。ご承知おきください。 

３ マスク、ハンカチ、ティッシュ、お茶を必需品と考えて、忘れることのないよう持たせて 

 ください。マスク、ハンカチは予備のものもお願いします。 

＜学校では、……＞ 

 ○ マスクを着用させます。ただし、必要に応じて周りの人との距離をとって外すよう指導します。 

 ○ 手洗い指導を徹底します。手洗いの時間を設定して取り組みます。 

 ○ 換気を行います。暖房器具使用時でも、２か所を開放し、空気の流れをつくる工夫をします。 

 ○ 教室、手洗い場、トイレ等、児童が触れる箇所の消毒を実施します。 

 ○ 学校生活全般においてソーシャルディスタンスを意識させます。 

 今後、換気にともなう教室内の寒さ対策で、学校生活での工夫や取組をまとめ、

お伝えします。その際、ご家庭にもご協力をお願いすると思います。   

赤池小８００名越えでの集団生活です。「あなたとあなたの大切な人の命を守るために」お願いします。 

 

＜問い合せ先 赤池小 教頭 永瀬 ℡８００－３３１１＞ 


